[image: image1.png]

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

 ДВЕНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2008г. № 119
г. Красноуфимск

Об   утверждении   «Порядка

предоставления         субсидий
из      местного    бюджета    на
возмещение      расходов      по
услугам     бани»

На  основании  ФЗ  РФ  № 131-ФЗ  от  6 октября  2003 года  (в  редакции от 8 ноября  2007 года)  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Решением  Думы  Муниципального  образования  Красноуфимский  округ  от  31.01.2008г. № 417   «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе в муниципальном  образования  Красноуфимский  округ»,  с  целью  обеспечения  доступности  социально – незащищённых  категорий  населения  по  оплате  услуги  бани   Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. Утвердить  «Порядок  предоставления  субсидий  на  возмещение  расходов  по  услугам  бани»  и  ввести  в  действие  с 01 января  2009 года (Приложение  1).

2. Считать  утратившим  силу   Решение  Думы  Муниципального  образования Красноуфимский  округ  от 17.07.2008г.  № 59.

3. Данное  решение  опубликовать  в  газете  «Вперёд».

4. Контроль  возложить  на  постоянную  депутатскую   комиссию  по  экономической  политике,  бюджету  и  налогам  (Коротков  В. М.).

Глава

Муниципального образования

Красноуфимский округ

                                              П.М. Лосев

Приложение  1

к  Решению  Думы  Муниципального

образования  Красноуфимский  округ

от  25.12.2008г.   № 119

Порядок

предоставления   субсидий  из  местного  бюджета

на  возмещение  расходов   по  услугам  бани

1. Настоящий  порядок определяет основания и условия предоставления из бюджета Муниципального образования Красноуфимский округ субсидий  на  возмещение расходов по оказанию  услуг  бани.

2. Порядок предоставления субсидий на возмещение расходов по оказанию услуг бани разработан в  соответствии  с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации и  Положением  о  бюджетном  процессе,  утверждённым  Решением  Думы  от  31.01.2008г.  № 417.

3. Главным  распорядителем выделяемых средств на выплату субсидий на  возмещение  расходов  по оказанию  услуг  бани является  администрация  Муниципального образования Красноуфимский  округ.

4. Предприятие, предоставляющее  населению  услуги бани  (далее – «Предприятие»)  организует учёт оказанных услуг с  предоставлением  ежемесячного отчёта в отдел  ЖКХ  администрации  МО Красноуфимский  округ  с  разбивкой  по всем категориям граждан,  которым  оказана данная  услуга.

5.  Право  на  получение  услуг  бани  по  льготной  стоимости  имеют  социально – незащищённые  категории  населения:  пенсионеры,  инвалиды,  дети.

6. Основанием  для  приобретения льготных билетов являются следующие документы:

- для пенсионеров и инвалидов всех  категорий – удостоверение (оригинал  либо  копия, заверенная в территориальном  отделе);

- для  детей – свидетельство  о  рождении (оригинал  либо копия,  заверенная  в  территориальном  отделе).

7. Субсидии на возмещение расходов по услугам  бани предоставляются  финансовым управлением   в   МО  Красноуфимский  округ  через  отдел  ЖКХ  в  пределах  средств, утверждённых  в бюджете  МО  Красноуфимский  округ  на 2008 год  в  размере  разницы  фактически  сложившейся   стоимости  услуги  и  тарифа,  утверждённого  постановлением  главы  администрации  Муниципального  образования  Красноуфимский  округ.

8. Субсидии  предоставляются  в  объёме,  не  превышающем  фактические  затраты   от  оказания  услуг  бани,   но  не  более,   чем  составляет  убыток  по  предприятию.

9 Субсидии  на  возмещение  расходов  по  оказанию  услуг  бани  предоставляются  в  соответствии  с  бюджетной  росписью  расходов  на   основании  Решения  Думы  Муниципального  образования  Красноуфимский  округ  на  очередной  финансовый  год  согласно  действующей  классификации.

10. Отдел  ЖКХ   предоставление  субсидий  осуществляет  в  пределах  бюджетных  ассигнований,  установленных  на  соответствующий  квартал   при  наличии  документов,  подтверждающих  затраты  от  оказания  услуг  за  отчётный  период,  составленных  на  основании  данных  бухгалтерского  учёта.  При  финансовом  затруднении  предприятия  по  оказанию  услуг  бани  возможно  возмещение  затрат  в  виде  аванса.

11. Средства,  полученные  из  местного  бюджета  в  виде  субсидий,  носят  целевой  характер  и  не  могут  быть  использованы  на  иные  цели.  Нецелевое  использование  бюджетных  средств  влечёт  применение  мер  ответственности  в  соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации.

12. Финансовый  контроль  за  целевым  использованием  бюджетных  средств  осуществляет  финансовое  управление  в  МО  Красноуфимский  округ.

13. При  выявлении  нарушения  условий,  установленных  для  предоставления  субсидий,  а  также  факта  представления  недостоверных  сведений  и  документов  для  получения  субсидий,  субсидии  подлежат  возврату  в  местный  бюджет  в  течение  30  календарных  дней  с  момента   получения  соответствующего  требования.